
RADA GMINY 
CEWICE 

UCHWAŁA NR XIX/172/2020 
R A D Y G M I N Y C E W I C E 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Cewice 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity 
Dz. U . z 2020 r. poz. 713 / i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego /tekst jednolity Dz. U . z 2020 r. poz. 256 ze zmianami / 

Rada Gminy Cewice - po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uchwala, co następuje: 

§ 1 . 
Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 16 lipca 2020r. złożoną przez Panią Leokadię M., która wpłynęła do 

Rady Gminy Cewice w dniu 28 lipca 2020 r. na działalność Wójta Gminy Cewice, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 . 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Cewice do powiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia 
skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały. 

§ 3 . 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Wiesła włKeller 

Id: 4 A 1 9 E 1 F A - 5 A 2 C - 4 0 2 1 - 8 3 8 9 - F 7 0 A 4 E E 6 3 2 F B . Podpisany Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr XIX/172/2020 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 28.07.2020 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Cewice wpłynęło pismo Pani Leokadii M., zwanej 
dalej Skarżącą, przekazane przez Wojewodę Pomorskiego stanowiące skargę. Przedmiotem skargi jest brak 
nadzoru Wójta Gminy Cewice nad pracownikami Urzędu Gminy oraz mieniem gminy. 

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U . z 2020 r., poz. 256 ze zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta (burmistrza 
lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych 
w pkt 2 jest rada gminy. Mając na względzie powyższe Rada Gminy Cewice przystąpiła do rozpoznania 
przedmiotowej skargi. Zgodnie zobowiązującymi w tym zakresie przepisami, Przewodniczący Rady Gminy 
przyjął skargę i nadał jej bieg, poprzez przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego polegającego na 
dokładnym zbadaniu zarzutów przedstawionych w skardze oraz do sporządzenia uzasadnienia 
uwzględniającego stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, co do jej zasadności. 

Podniesione w skardze zarzuty związane są z brakiem, w ocenie skarżącej, nadzoru ze strony Wójta Gminy 
nad pracownikami Urzędu Gminy, a także brakiem nadzoru nad mieniem gminnym. W ocenie skarżącej 
w Urzędzie Gminy Cewice dochodzi do kradzieży paliwa, taczek oraz drzewa pochodzącego 
z wycinki drzew znajdujących się na nieruchomościach gminnych przez pracownika zatrudnionego 
w Urzędzie Gminy Cewice. Ponadto, skarżąca zarzuca brak jakiegokolwiek nadzoru ze strony osób 
odpowiedzialnych, tj. Kierownika Referatu i Wójta Gminy w stosunku do pracowników, którzy mieniem 
gminnym w ramach powierzonych obowiązków dysponują. 

W ocenie Rady Gminy podejmowane przez Wójta Gminy czynności w sprawie będącej przedmiotem skargi, 
należy uznać za poprawne z przyczyn wskazanych w dalszej części uzasadnienia. 

W pierwszej kolejności wskazania wymaga, że Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji zwrócił 
się do Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z prośbą o zajęcie stanowiska 
w przedmiocie zarzutów podnoszonych przez skarżącą. Z treści wyjaśnień przekazanych przez Kierownika 
komórki organizacyjnej wskazanej powyżej wynika, iż zarzuty podnoszone przez skarżącą nie znajdują 
potwierdzenia i brak jakichkolwiek podstaw do uznania ich za uzasadnione. 

Pracownicy zatrudnienie w Referacie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej pozostają pod stałym 
nadzorem Kierownika Referatu, zaś korzystanie z mienia gminnego pozostaje pod ścisłym nadzorem zarówno 
kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, a także osobiście przez Wójta Gminy. Poziom 
zużycia paliwa jest na bieżąco rejestrowany za pomocą kart wyjazdowych, a wszelkie niezgodności podlegają 
szczegółowej analizie, zaś wszelkie rozbieżności są niezwłocznie wyjaśniane. Stanowisko przedstawione przez 
Kierownika ww. Referatu, a także udostępniona dokumentacja jednoznacznie przeczą, aby sytuacje opisywane 
przez skarżącą kiedykolwiek miały miejsce, zatem zarzuty skarżącej, jakoby dochodziło do kradzieży w obrębie 
gospodarowania gminnym mieniem są nieuzasadnione. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice, w oparciu o analizę dostępnych dokumentów, 
przedłożonych przez Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz po dokonaniu analizy 
złożonych wyjaśnień, na posiedzeniu w dniu 11 sierpnia 2020 r. uznała działania Wójta Gminy Cewice za 
uzasadnione i pozbawione cech bezprawności. 

Z uwagi zatem na brak potwierdzenia słuszności zarzutów podniesionych w skardze, Rada Gminy Cewice 
uznaje skargę za bezzasadną. 

P O U C Z E N I E : Zgodnie z dyspozycją art. 239 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego - informuje 
się, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeśli Skarżąca ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności -
wówczas Rada Gminy Cewice może podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane powyżej) nanosząc 
odpowiednią adnotację w aktach sprawy - bez zawiadamiania o tym skarżącej. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 4 A 1 9 E 1 F A - 5 A 2 C - 4 0 2 1 - 8 3 8 9 - F 7 0 A 4 E E 6 3 2 F B . Podpisany Strona 2 


